
COPIA                                                                       REG. GENERALE N. 214   
 
 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

SERVIZI VIGILANZA LEVA COMMERCIO ECONOMATO  
 
 

DETERMINAZIONE N. 12 del   16/10/2013     
 

OGGETTO: Attivazione  conto di credito per servizio “bolgette”- pagamento spese postali- 
                       CIG: Z000BF1D64.-             

 
            

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTA  la Delibera del G.M. n. 3 del 20/01/2000 esecutiva con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi; 
 VISTA  la delibera del Sindaco n° 137 del 08/10/2013 avente ad oggetto” Atto di indirizzo al responsabile del Servizio 
di Vigilanza per attivazione conto di credito pagamento spese postali “, con la quale venivano assegnate le risorse di € 
1.000,00; 
PREMESSO che il Comune di Ciminà, per le spese postali  comunali  relative all’invio della corrispondenza, a 
tutt’oggi si è servito dall’economo comunale che provvedeva al pagamento delle stesse,  in contanti presso l’ufficio 
postale, alla consegna della posta; 
RITENUTO opportuno, avviare il servizio “bolgette”, offerto da Poste Italiane S.P.A., previa attivazione di apposito 
conto di credito, onde migliorare il servizio di trasmissione della corrispondenza da parte degli uffici comunali; 
CONSIDERATO che, tale conto  verrà utilizzato esclusivamente per l’addebito delle spese di corrispondenza, senza 
alcun aggravio di costo rispetto alle tariffe applicate direttamente dall’ufficio postale  del Comune di Ciminà; 
VISTA la nota della Società Poste Italiane con la quale veniva comunicato l’esistenza del conto di credito n. 30085842 
– 01 attualmente disattivato per inutilizzo del servizio; 
CHE con la stessa, Poste Italiane S.P.A. dava la possibilità di riattivare tale conto previo versamento sullo stesso di una 
somma più o meno equivalente alla spedizioni mensili del Comune; 
EVIDENZIATO che, per attivare in via definitiva il servizio, occorre procedere ad effettuare un pagamento di €. 
1.000,00, sul citato conto di credito intestato al Comune di Ciminà; 
VISTO  il Codice Identificativo Gara n. Z000BF1D64 rilasciato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari previsto dal decreto legge n. 187 del 12/11/2010; 
VISTO  il D.Lgs n.267/2000, s.m.i.; 
VISTO  il regolamento di contabilità Comunale; 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare la narrativa che precede, che qui si intende riportata; 
2. Di impegnare, per i motivi esposti  in premessa la somma di € 1.000,00 al codice d’intervento 1010203 del 

redigendo bilancio esercizio 2013;  
3. Di autorizzare altresì,  la riattivazione del conto di credito n. 30085842 – 01, intestato al Comune di Ciminà, 

liquidando la somma di € 1.000,00, mediante emissione del mandato di pagamento a favore di Poste Italiane 
S.P.A. Alt Sud Incassi Conti di Credito, con accredito sul c.c.p. n. 487892, tramite bonifico sul codice Iban  IT 
27 H 07601 16300 000000487892 ;  

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economico e Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di 
competenza, nonché copia al Sindaco e all’Ufficio Segreteria; 

5. Di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio del Comune e sul sito 
istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 della legge 7 agosto 2012 n.134. 

                                                                               
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                            F.to   Nicola Procopio                                                                                                                                                                                             
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CIMINÀ  

(Provincia di Reggio Calabria) 
VIA IMBRIANI N. 13,   

       
 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Vigilanza Leva Commercio - 

Economato, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,, in merito alla 

determinazione N. 12 del 16/10/2013  esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il 

rispetto della normativa di settore. 

 

Ciminà 16/10/2013                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                    F.to Nicola Procopio 

                                                                    _____________________________ 

 

 

 

 

 

La sottoscritta Rag. Caruso Elisabetta – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione n.12 

del 16/10/2013 esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria di € 1.000,00  sull’intervento 1.01.02.03. del redigendo Bilancio 2013. 

 

 

Ciminà                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              F.to  Rag. Caruso Elisabetta 

                                                                    _____________________________ 



 
 
VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli 
interni 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                      F.to  Nicola Procopio 

 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. L.gs 
267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                        F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       
 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 giorni 
consecutivi. 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

                                                                                                       
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            F.to  Rosanna Reale 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale delle 
determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì 
 

 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Nicola Procopio 
 

                                                                                                  ___________________________ 

  
  

 
 

 
 
 

 


